
Insegnamento Docente di riferimento E-Mail Anno Sem

I ANNO 4 - 8 nov 2024 11-15 nov 18-22 nov 25-29 nov 13-20 dic 2024 7 - 10 gen 2025 13 - 17 gen 20 - 24 gen 27 - 31 gen  3 - 7 feb. 10 - 14 feb 17 - 21 feb 24 - 28 feb 3 - 7 mar 10 - 14 mar 17 - 21 mar 24 - 31 mar

I SEMESTRE

Algorithms, Data Structures and 

Machine Learning: Modulo di 

Algorithms and Data Structures

Roberto Pietrantuono
roberto.pietrantuono@unina.it I I 11 16 13 10 10

Architettura dei Sistemi Digitali Alessandra De Benedictis              

Nicola Mazzocca
alessandra.debenedictis@unina.it 

nicola.mazzocca@unina.it
I I

14 (De 

Benedictis 

2023-24)

16 8 28 11 25 11

II SEMESTRE

Algorithms, Data Structures and 

Machine Learning: Modulo di Machine 

Learning

Carlo Sansone carlosan@unina.it
I II 29 24 21 21

Architettura e Progetto dei Calcolatori Nicola Mazzocca nicola.mazzocca@unina.it I II

Networks and Cloud Infrastructures Giorgio Ventre giorgio.ventre@unina.it I II 17 29 19 12

I ANNO

Impianti di Elaborazione Domenico Cotroneo domenico.cotroneo@unina.it II I 4 22 19 26

ATTIVITÀ FORMATIVE CURRICOLARI A 

SCELTA

Information Retrieval Antonio M. Rinaldi antoniomaria.rinaldi@unina.it II II 5 14 11

Big Data Engineering Vincenzo Moscato vincenzo.moscato@unina.it II II 5 16 14 11 5

Information Systems and Business 

Intelligence

Flora Amato
flora.amato@unina.it

II I 19 19 9 11 4

AI Systems Engineering Roberto Pietrantuono roberto.pietrantuono@unina.it II I 16 13 13

Real Time Systems and Industrial 

Applications

Marcello Cinque marcello.cinque@unina.it
II II 6 15 6 6

Distributed Systems and IoT Antonio Guerriero
antonio.guerriero@unina.it II I 15 18 17 14 14

Embedded Systems Alessandro Cilardo alessandro.cilardo@unina.it II II 27 18 29 26 26

High Performance and Quantum 

Computing

Alessandro Cilardo
alessandro.cilardo@unina.it

II I 27 18 29 26 26

Cloud Platforms and Infrastructure-as-

Code

Roberto Canonico
roberto.canonico@unina.it

II II 2 15 19 12

Wireless Networks and IoT Technologies Stefano Avallone
stavallo@unina.it

II II 16 20 20

Web and Real Time Communication 

Systems

Simon Pietro Romano
simonpietro.romano@unina.it

II I 19 13 3 10

Decentralized Applications and 

Blockchain

Giuseppe Aceto
giuseppe.aceto@unina.it

II I

System Security Valentina Casola casolav@unina.it II I

Network security Simon Pietro Romano simonpietro.romano@unina.it II I 19 13 3 10

Software Security Roberto Natella roberto.natella@unina.it II II 6 22 12 13

 Data Analysis and Cybersecurity Antonio Pescape' antonio.pescape@unina.it II II 30 20 27

4 - 8 nov 2024 11-15 nov 18-22 nov 25-29 nov 13-20 dic 2024 7 - 10 gen 2025 13 - 17 gen 20 - 24 gen 27 - 31 gen  3 - 7 feb. 10 - 14 feb 17 - 21 feb 24 - 28 feb 3 - 7 mar 10 - 14 mar 17 - 21 mar 24 - 31 mar

ATTIVITA' FORMATIVE A SCELTA 

AUTONOMA DELLO

STUDENTE

Bioinformatica Dario Righelli dario.righelli@unina.it I-II II
Circuiti per DSP Davide de Caro davide.decaro@unina.it I-II I 18 20 15 5 27 25

Text Mining Anna Corazza anna.corazza@unina.it I-II II na

Cognitive Computing System Maresca Paolo paomares@unina.it I-II II 17 21 10

Economia e Organizzazione Aziendale da definire  I-II II

Image Processing for Computer Vision Giuseppe Scarpa giuseppe.scarpa@unina.it I-II I 13 10 10

Algoritmi distribuiti e progettazione dei 

sistemi di controllo su rete

 Sabato Manfredi sabato.manfredi@unina.it
I-II II

27 7 10 11

Ingegneria del Suono Francesco Maria 

Sacerdoti francescomaria.sacerdoti@unina.it
I-II I 4 alle 15:30 20 alle 15:30 7 alle 15:30 3 alle 15:30 3 alle 15:30 25 alle 15:30

Instrumentation and Measurements for 

Smart Industry

Pasquale Arpaia                       

Antonio Esposito

pasquale.arpaia@unina.it                     

antonio.esposito9@unina.it
I-II II 5 8 13 29 12 26 12

Software Architecture Design Anna Rita Fasolino annarita.fasolino@unina.it I-II I 18 14 11 13

Modelli e Algoritmi di Ottimizzazione Claudio Sterle claudio.sterle@unina.it I-II II 4           17         21       20  

Quantum Information Cacciapuoti A. Sara angelasara.cacciapuoti@unina.it I-II I 19 15 11 11

Realtà virtuale e Computer Graphics Neroni Pietro pietro.neroni@icar.cnr.it I-II II 14 18 22 25 26

Risk Assessment Alessandra De Benedictis alessandra.debenedictis@unina.it I-II II 19 9 13 10 3

Security and Privacy Andrea Bonatti pieroandrea.bonatti@unina.it I-II I 14

Social, ethical and psycological issues in 

AI

Lucio Franzese
lucio.franzese@unina.it

I-II I

Software Testing Porfirio Tramontana ptramont@unina.it I-II I 18 9 30 20 12

Business Process Automation Valeria Vittorini valeria.vittorini@unina.it I-II II 14 18 9 6 13

Safety Critical Systems Valeria Vittorini valeria.vittorini@unina.it I-II II 14 18 9 6 13

ATTIVITA' FORMATIVE AFFINI O 

INTEGRATIVE A

SCELTA
Algoritmi di ottimizzazione combinatoria 

e su rete

Maurizio Boccia
maurizio.boccia@unina.it

I-II II 11 15 20 21

Architettura dei sistemi integrati Antonio Strollo antonio.strollo@unina.it I-II I
Calcolo Scientifico per l’Innovazione 

Tecnologica

D'Amore Luisa
luisa.damore@unina.it

I-II II 14 19 23 20 20

Teoria dell’Informazione Augusto Aubry 

Antonio De Maio 

augusto.aubry@unina.it

 antonio.demaio@unina.it
I-II I 14 11 18

Trasmissione dei segnali digitali Donatella Darsena donatella.darsena@unina.it I-II I 4 13 7 3 10

Elaborazione di Segnali Multimediali Luisa Verdoliva verdoliv@unina.it I-II II 12 13 17 21 21

Data Engineering and Artificial Intelligence

Embedded Systems for Industry and IoT

Internet and Cloud

Cyber-Security
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